
NOTA PARA PUBLICAÇÃO:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE
LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.o TP-02112022. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO
DO REVESTIMENTO PRIMÁRIo E DRENAGEM NA ESTRADA DE ACESSO DO
SÍTIO CAETANO AO SÍTIO CAJAZEIRAS, ZONA RURAL, DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
IRACEMA.TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL. REGIME DE
EXECUÇÃO:INDIRETA. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE NO DIA 24 de novembro de 2022, ÀS 08:00 HORAS, NA SALA
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS, PARA A LICITAÇÃO DO OBJETO ACIMA
CITADO. O Edital está disponível nos sítioshttp://licitacoes.tce.ce.gov.br e
www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes -
Presidente da CPL.

Esta nota deverá circular na data de 08 de novembro de 2022, nos seguintes veículos de
comunicação:

- Diário Oficial da União - DOU;
- Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE/CE;
- Jornal diário de grande circulação (O Povo);

- Meio de divulgação local (Quadro de avisos doMunicípio e Portal da Transparência).

8íracema.ce.gowbr ~ Iicltaçaoiracema2017@gmail.tom @prefelturadelracema OPrefeitura de Iracema - CIl

O.R.:UADELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - lRACEMAlCE - FONE; (88) 3428 1462 ..
CNPJ: 07.891.658/0001-80

http://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJAPREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

o secretário de infraestrutura do município de Crato torna público o extrato do segundo
aditivo ao contrato Nº 2021.10.07.1, decorrente do processo de tomada de preços W
2021.06.07.1, cujo objetivo é a: Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação
asfáltica em diversas ruas da sede do município do CratojCE, através do contrato de
repasse N" 90S203/2020/MOR/CAIXA, celebrado entre o Ministério do Desenvolvimento
Regional/Caixa Econômica Federal e o município de CratojCE. Objetivo prorrogar por mais
150 (cento e cinquenta) dias o prazo de vigência contratual - Contratante: SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - Contratado: CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO
ALENCAR LTDA - Prazo de duração: Até 02 de Março de 2023 - Assina pelo contratado: lgo
Proença Alencar - Assina pela contratante; ítalo Samuel Gonçalves Dantes - Data da
assinatura: 03 de Outubro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

o secretário de infraestrutura do municfpio de Crato torna público o extrato do sexto
aditivo ao contrato Nº 2021.04.09.1, decorrente do processo de tomada de preços N"
2021.02.25.2, cujo objetivo é a: Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação
asfáltica no distrito de monte alverne no município do Crato/CE, através do contrato de
repasse Nº 899871/2020/MDR/CAIXA, celebrado entre o Ministério do Desenvolvimento
Regtonaf/Caixa Econômica Federal e o Município de Crato/CE. Objetivo prorrogar por mais
120 (cento e vinte) dias o prazo de vigência contratual - Contratante: SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - Contratado: CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO
AlENCAR LTDA - Prazo de duração: Até 04 de Fevereiro de 2023 - Assina pelo contratado:
IGO PROENÇA ALENCAR - Assina pela contratante: (TALO SAMUEL GONÇALVES DANTAS -
Data da assinatura: 07 de Outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Motivo: constatou-se a existência de um equívoco quanto a ordem de
classificação das empresas no presente extrato de aviso de classificação de propostas, onde
resultou o mesmo equfvoco também na publicação do aviso de classificação que circulou
no dia 04/11/2022 no Diário Oficial da União (DOU), pág. 266, Seção 3 - Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura - Processo Originário: Concorrência
Pública n° 2022.06.09.01/CP/PMC - Objeto: contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de pavimentação asfáltica na localidade de repartição, no Município
de Croatá/CE - Retificação: Onde se lê: "Classificada(s): Aguia Construções e Incorporações
LTDA; Ramilos Construções EIRELI; R E Sousa Construções e Serviços LTDA; Cermil
Construção e Mineração LTDA; ARN Construções LTDA; R P Construções & Locações LTDA;
W & S Marques Construtora LTDA; A T L Construções e Serviços EIREU; Arcos Construtora
& Incorporadora LTDA; COG Engenharia LTDA; Conpate Engenharia LTOA; Minerva Serviços
e Construções E1RElI; Construtora Impacto Comercio e Serviços E1REU; Araújo Batalha
Serviços e Construções EIREU; B V Boa Vista Construções EIREU - Desclassificada(s): C. M.
Serviços e Construções LTDA e a Construtora E & J LTDA". Leia-se: "Classificada(s): C. M.
Serviços e Construções LTDA e a Construtora E & J LTDA - Desclassificada{s): Aguia
Construções e Incorporações LTDA; Ramilos Construções EIRElI; R E Sousa Construções e
Serviços LTDA; Cermil Construção e Mineração LTDA; ARN Construções LTDA; R P
Construções & Locações LTDA; W & S Marques Construtora LTDA; A T L Construções e
Serviços EIRELI; Arcos Construtora & Incorporadora LTDA; CDG Engenharia LTDA; Conpate
Engenharia lTDA; Minerva Serviços e Construções EIRElI; Construtora Impacto Comercio e
Serviços EIRELI; Araújo Batalha Serviços e Construções EIREU; B V Boa Vista Construções
EIRELI".

Croatá - CE. 7 de novembro de 2022
JOSÉTARCíSIO MARTINS MIRANDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO elETRÔNICO NO 1.014/2022 - SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson
Pinheiro, 150, Autódromo, torna público para conhecimento dos licitantes e demais
interessados que dia 09 de novembro de 2022, estará recebendo as Propostas de Preços
e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N2 01.014/2022, tipo menor
preço por item, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa especlallzada na execução dos serviços de transporte/fretamento de ônibus
urbano, rodoviário e microonibus, para atender as demandas das Secretarias do Município
de êuséblc/Cê, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A abertura das propostas
acontecerá no dia 23 de novembro de 2022, às 09h. (Horário de Brasília) e o lnfclo da
sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 23 de novembro de 2022
(Horário de Brasília), O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado
ou pelo Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal.

E~~~~NÁF~~L~t~~~ó~r~3eLl~~2

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.11.04.1

o Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que no Aviso
de Licitação referente ao Certame Ucitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado
sob n.O 2022.11.04.1, publicado no Diário Oficial da União - Seção 3, nO 210, de 07 de
novembro de 2022, página 248. Onde se lê: "Aquisição de materiais para compor kits
escolares destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Educação do
município de Farias BritojCE", leia-se: "Aquisição de combustível destinado ao
atendimento das necessidades da Secretaria de Infraestrutura do município de Farias
Brito/CE". Informações pelo telefone: (88) 3S441S69.

Farias Brito - CE, 7 de novembro de 2022
TIAGO DE ARAÚJO LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISO DE SUSPENSÃO

RDC PRESENCIAL N' 62/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Fortaleza - CE I CPL torna público, para conhecimento dos licitantes e demais interessados,
que, diante da ausência de resposta ao pedido de esclarecimento formulado pela empresa
CONSTRUTORA CETRO LTDA, a Sessão de Abertura do RDC NO 062/2022 - SEINF será
SUSPENSAaté ulterior retorno do órgão de origem. Maiores informações através do e-merl:
cpl@clfor.fortaleza.ce.gov.br ou pelo telefone: (85) 3452-3483. RDC Presencial NS!.
062/2022. ORIGEM: Secretaria Municipal da Infraestrutura - SEINF. OBJETO: COntratação de
empresa para conclusão da construção da Escola de Ensino Fundamental - EEF Residencial
os Escritores. no Bairro Paupina, Município de Fortaleza - CE, de acordo com as
especificações contidas neste Edital e seus anexos. CRITERIO DE JULGAMENTO: Maior
Desconto. MODO DE DISPUTA: Aberto. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço
Unitário.

Fortaleza - CE, 4 de novembro de 2022.
OTÁVIO CÉSAR LIMA DE MELO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www-in.eov.br/autantlddadQ.html. pelo códiso 05302022110800214

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 20/2022

o Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanent'
torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Moda
Eletrônico N2 20/2022, cujo Objeto é a Aquisição de kits bebes, para atende"
com vulnerabilidade social assistidas pela Secretaria do Trabalho e Des. Social do u
de Granja/CE, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 21 de Novembro d
às 09h (Horário de Brasília), com a Abertura das Propostas no dia 21 de Novembro:-'!l'e!!'<>--.os:
2022, às 09h30min (Horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no Site:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015, e na plataforma de
Licitações do Banco do Brasil: https://www.licitacoes-e.com.br. localizada na Praça da
Matriz, S/N2, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h.

Granja-CE, 7 de Novembro de 2022.
WILLlAM ROCHA COSTA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: DL-2022.10.25.01-PMI/SMS. Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação.
PROCESSO: DL-2022.10.25.01-PMI/SMS. OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel destinado à
instalação e funcionamento do CAPS AO 111de Iguatu, localizado na Rua Leonnard Bezerra
Bandeira, nO 11, Planalto, Iguatu-Ce. CONTRATADA: IMOBILIÁRIA SRA. SANTANA LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais). VIGÊNCIA: por 12 (doze) meses,
a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado nas formas e condições
previstas na Lei Federal 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601-10.302.0008.2.022.
ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.39.00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X, c/c Art.
26 da Lei Federal n2 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIO: Margarida Marleuda
Gonçalves - Secretária Municipal. Eernail: saudecpl.publicidade@iguatu.ce.gov.br. Iguatu-CE,

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 TP-21/2022

Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução do
revestimento primário e drenagem na estrada de acesso do Sítio Caetano ao Sítio
Cajazeiras, Zona Rural, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio
Ambiente do Município de Iracema. Modalidade: Tomada de Preços N2 TP-021/2022. Tipo
de Licitação: Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação
comunica aos interessados que até o dia 24 de Novembro de 2022, às 08h, na Sala da
Comissão de Licitação, estará Recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de
Preços, para a Licitação do Objeto acima citado.

Iracema-CE, 7 de Novembro de 2022.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO SS-PEOO9/2022

A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas do dia
08/11/2022 estará disponível para o Cedastramento das Propostas de Preços referentes ao
Pregão Eletrônico N2 SS-PE009/22, cujo objeto é a aquisição de equipamento e material
permanente para Unidade básica de Saúde, conforme proposta de N9 11410.188000/1220-
10, do Ministério da saúde. Data da Disputa de Preços: 22 de Novembro de 2022 às 09:00
Horas. O edital poderá ser adqulrldc nos dias úteis, no horário de atendimento ao público,
na Avenida Coronel João Correia, 298, Centro, Itaiçaba/CE, ou através dos sítes:
www.bllcompras.com https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.itaicaba.ce.gov.br.

Itaiçaba-CE, 7 de novembro de 2022
JOÉLlTON OLIVEIRA FULG~NCIO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 21.10.2022.01-SRPE - SRP

A Prefeitura Municipal de Itapajé, por intermédio do Pregoeiro, torna público
que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço nE•

21.10.2022.01-SRPE, tipo menor preço, cujo objeto é Futura e Eventual contratação de
empresa para realizar fornecimento de livro didático para Educação Infantil de 2 a 5 anos,
da Rede Municipal de ensino do Município de Itapajé/Ce. O recebimento das propostas
através do slte www.bbmnetlicitacoes.com.br dar-se-a a partir das 17:30 horas do dia 09
de novembro de 2022 com data de abertura das Propostas no dia 22 de novembro de
2022, às 09:00min e inicio de disputa de preços no dia 22 de novembro de 2022, às 10:00
horas. O Edital estará disponível nos Sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou site:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão obter informações detalhadas no
setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal.

ttapajé - CE, 7 de novembro de 2022
FRANClANO FRANCA CORDEIRO

AVISO
CONCORR~NCIA NO 12.08.2022.01-CP

A Prefeitura Municipal de Itapajé por meio da CPl, torna público, o "recurso
interposto pela empresa FTSServiços de Construções e Comercio, referente à Concorrência
Pública n2 12.0S.2022.01-CP, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de
escola rural Padrão 06 (seis) salas no Distrito de São Tomé, Município de ltapajé-ce, fica
determinado o prazo de contra razões no prazo legal, ficando, desde logo, notificados
todos os interessados. informações detalhadas, no Setor de licitações da Prefeitura

Municipal de Itapajé.

ttapajé/CE, 3 de novembro de 2022
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO

Presidente

Documento assinado digitalmente conforme MP 1'12 ;1-200-2 da 24/08/2001,
que institui iI If'lfrilestruturil de Chaves Públicas Brasileira· ler-Brasil.

http://www.bll.org.br.
mailto:cpl@clfor.fortaleza.ce.gov.br
http://www-in.eov.br/autantlddadQ.html.
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://https://www.licitacoes-e.com.br.
mailto:saudecpl.publicidade@iguatu.ce.gov.br.
http://www.bllcompras.com
http://www.itaicaba.ce.gov.br.
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br


ILH1"1.ftl\J OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°223 I FORTALEZA, 08 DE NOVEMBRO DE 2022

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA. MUNICIPAL DE BATURITÉ -AVISO DE L1CITACÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 0411.0112022 A
Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento
de propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o n" 0411.0112022, critério
de julgamento menor preço por item, que será realizado no dia 25 de novembro de 2022, às 09:30b, no portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.
br, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO CAÇAMBA COM CAPACIDADE PARA 12M', PARAATENDERAS DEMANDAS
DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICÍPIO DE BATURlTÉ/CE, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissãot-....-- __
Permanente de Licitação, localizada à Travessa 14 de Abril, SIN, Centro, Baturité/CE, no horário de 08h às 12h e no site do Tribunal de Cont ~ LlC/7;q
Estado https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira. ~~I C' ~

*** *** *** 8~ '1
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N° PE-004/2022-CMQ. Objeto: c l~tr~a;~~;~~;
de empresa para prestação de serviços, com fornecimento de refeições, lanches e coffee break, destinados a Câmara Municipal de Quixadá, de acor o.com a
especificações constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. Da Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão l1jlml"?RE IDENTE ,
aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até o dia 21 de Novembro de 2022, às 08:00 horas (horário de Brasília). O Edital e Seus; xos t!;
Estarão Disponíveis Através dos sites: https:/lbllcompras.com/HomelP';lblicAccess. "Acesso Identificado no link - acesso público" e www.tce.ce: ~r ' I<-V"
Maiores informações através do e-mail: camaraquixada@hotrnaiLcom. A Comissão. '/lURA ~.O~ 'l

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaíçaba. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 16:00 horas do dia 08/11/2022 estará
disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SS-PE009/22, cujo objeto é a aquisição de equipamento
e material permanente para Unidade básica de Saúde, conforme proposta de N° J 1410.1 88000/] 220-J O, do Ministério da Saúde. Data da Disputa de
Preços: 22 de Novembro de 2022 às 09:00 Horas. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, no horário de atendimento ao público, na Avenida Coronel
João Correia, 298, Centro, ftaiçaba/CE, ou através dos sites: www.bllcornpras.com https:l/municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.itaicaba.ce.gov.br.
Itaiçaba, 07/11/2022. Joéliton Oliveira Fulgêncio - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.11.07.02!TP. Objeto: Contratação de empresa
para Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria na Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos, destinados ao atendimento das necessidades
das diversas Secretarias do Municipio de Mauriti/CE Data, horário e local para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: 24/l1l2022,
ás 14:30h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/n", Bela Vista, MauritilCE Os interessados poderão obter cópia do Edital nos sites http://
www.tce.ce.gov.br/licitacoes/, www.mauriti.ce.gov.br ou na sala de reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das 08:00h
às 14:00h. MauritilCE, 07 de novembro de 2022. Cícera Arrelda Leite - Presidente da Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEAR..\. - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇ.~O - TOMADA DE PREÇOS N° TP-021/2022 -
Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução de revestimento primário e drenagem na estrada de acesso do Sítio Caetano
ao Sitio Cajazeiras, Zona Rural, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Iracema. Tipo de Licitação:
Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que até o dia 24 de Novembro de 2022, às 08h,
na Sala da Comissão de Licitação, estará Recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, para a Licitação do Objeto acima citado. Francisco
das Chagas Cavalcante Fernandes - Presidente da CPL.ím

I MISTO----.....-.•...-
*** *** ***

ESTADO DO CEAM - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P2I0511/2022 - EDITAL
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22004 - CMT (SRP) (BB N° 970871) - Central de Licitações. Início da Disputa: 23/1112022 às 09b (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Cones Emborrachados, Cones Barril, Disciplinadores, Tenda Sanfonada,
Fita Zebrada, Barreira Pantográfica, Barreira Monobloco Plástica e Cone Balizador, conforme especificações constantes no Termo de Referência. VaIOl'do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://Iicitacoes.sobral.ce.gov.bl·e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1250, 4" andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.
Sobral-CE, 07 de Novembro de 2022. A Pregoeira - Aline de Vasconcelos Soares.

*** *** ***
ESTADO DO CEAAA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LIClTAÇÃO - PROCESSO SPU N° P212649/2022 - EDITAL
DO PREGÃO ELETRÕNICO N° PE22014 - AMA (SRP) (BB N° 970475) - Central de Licitações. Início da Disputa: 22/1112022 às 09h (Horário de
Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de desintetização, desinfecção, descupinização, desratização, ~ontrole de pragas
e desalojamento de pombos, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: http://
Iicitacoes.sobl·al.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar Fone: (88) 3677-J 157 e 1146. Sobral-CE, 07 de Novembro de 2022. O
Pregoeiro - Evandro de Sales Souza.

--** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE/CE - AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS DA
TOMADA DE PREÇOS N" 03.06/2022-TP. O Município de Araripe, Estado do Ceará, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica que,
após prazo recursal da habilitação, convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatório tomada de preços N° 03.06/2022-
TP, cujo objeto é a contratação de serviços de obras de pavimentação em paralelepípedo (bairro campo de avião), no município de Araripe - CE, conforme
convenio N° 76/2022, para abertura do envelope N° 02 (pROPOSTA DE PREÇOS) que será realizada no dia 09/11/2022, às 08:00horas na sala de Reunião
localizada na Av. José Loiola Alencar, 440, Araripe/CE,07 de novembro de 2022. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEAM - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 5110501/2022 - OBJETO: Aquisição de 03 (três) veículos tipo ambulância simples remoção destinados à Secretaria de Saúde
EMPRESA VENCEDORA: United Car Ltda., (CNPJ: 15.668.566/0005-97). VALORES UNlTARIO E GLOBAL: Global de R$ 396.000,00 (Trezentos
e noventa e seis mil reais), e unitário de R$ 132.000,00. DATAS: ADJUDICAÇÃO: 27/05/2022 e HOMOLOGAÇÃO: 04/11/2022. INFORMAÇÕES:
Comissão de Licitação, Rua Major José Paulino, nO191, Centro, de 07 às 13h. E-mail: comissaolic2021@gmaiLcom, Massapê-Cli. - José Gilson Andrade
Vasconcelos - Secretário de Finanças e Ordenador de Despesas da Sec. de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Resultado de Habilitação - Tomada de Preços N° 1710.01/22-TP. Objeto: Prestação de serviços
com consultoria e assessoria técnica tributaria ao setor de tributos, atualização do código tributário e atualização do Cadastro Técnico Municipal, jW1l0
a Secretaria de finanças e arrecadação do Municipio de Ocara - Ce, Empresa Habilitada: Phoenix Auditoria e Consultoria SIS LTDA - ME Empresa
Inabilitada: R & A Assessoria Contabil e Informatica S/S LTDA. Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109 incisos I, alínea "a", da Lei Federal n°
8.666/93, caso não seja penetrado recurso a retomada da Tomada de Preços. fica marcada para o dia 17 de novembro de 2022, às 09:00 horas. Ocara - CE,
07 de novembro de 2022. Antônio Paz Romão - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato de Contra tual, A Prefeitura Municipal de Salitre torna público, o Extrato do Segundo Termo
de Aditivo ao Contrato n." 202110190lFG decorrente da Tomada de Preços n". 202 L 10.19.01FG. Objeto: prorrogação de prazo de vigência do contrato, cujo
contrato tem por objeto a contratação de empresa para pavimentação em pedra tosca sI rejuntamento no Município de Salitre/Ce. Contratante: Fundo Geral.
Contratada: E A da Silva Construcoes - ME. Prazo de Vigência: 05 (cinco) meses, a partir 07/1112022 até 07/04/2023, podendo ser prorrogado. Assina pela
Contratada: Edilanio Alves da Silva. Assina pelo Contratante: Dorgivan pereira da Silva. Salitre/CE, 07 de Novembro de 2022.Thamiris Pereira Silva -
Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** **~

http://www.bbmnetlicitacoes.com.
http://www.tce.ce:
http://www.bllcornpras.com
http://www.itaicaba.ce.gov.br.
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/,
http://www.mauriti.ce.gov.br



